
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

水質管理課　乾燥設備整備工事
材料費　　　一式
交換工事　　一式
諸経費　　　一式

指名競争入札

契 約 日 令和5年6月9日 契 約 金 額 ¥9,108,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 株式会社アメシス

住 所 茨城県猿島郡境町上町962-9

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0512007 水質管理課　乾燥設備整備工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町大字長井戸1728-2

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年3月15日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和5年6月6日 予 定 価 格 ¥10,538,000円

摘 要

城山産業（株） 辞退

第一産業（株） 辞退

（株）アメシス ¥8,280,000円 落札

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

（株）ＳＫＩ 辞退

商 号 又 は 名 称



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工事（業務）概要

　水質管理課　処理棟屋上防水補修工事
・防水工事一式
・外壁工事一式
・仮設工事一式
・諸経費一式

指名競争入札

契 約 日 令和5年6月9日 契 約 金 額 ¥15,510,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 株式会社　新井建設工業

住 所 茨城県猿島郡境町大字蛇池399

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0512008　水質管理課　処理棟屋上防水補修工事

工事（履行）場所 茨城県猿島郡境町大字長井戸1728-2

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年3月15日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和5年6月6日 予 定 価 格 ¥15,994,000円

摘 要

¥14,400,000円

加藤建設工業（株） ¥14,400,000円

（株）染谷建設工業 ¥14,400,000円

（株）新井建設工業 ¥14,100,000円 落札

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

中和建設（株） ¥14,380,000円

山下工業（株）

商 号 又 は 名 称



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

筑宝産業㈱ ¥4,480,000円 落札

㈱マテリアルコーポレーション

商 号 又 は 名 称 摘 要

辞退

城山産業㈱ ¥4,750,000円

第一産業㈱ ¥4,700,000円

㈱クリエイション ¥4,760,000円

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和5年6月6日 予 定 価 格 ¥5,291,000円

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0512006　水質管理課　処理棟　低濃度活性炭取替工事

工事（履行）場所 茨城県猿島郡境町大字長井戸1728-2

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年3月15日

入 札 経 過

入 札 方 式

工事（業務）概要

水質管理課　処理棟　低濃度活性炭取替工事
　充填材交換　　一式
　諸経費　　　　一式

指名競争入札

契 約 日 令和5年6月9日 契 約 金 額 ¥4,928,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 筑宝産業（株）

住 所 茨城県桜川市青柳４４８－２

指 名 理 由



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

筑宝産業㈱ ¥7,000,000円

㈱マテリアルコーポレーション

商 号 又 は 名 称 摘 要

辞退

城山産業㈱ ¥6,800,000円 落札

第一産業㈱ ¥6,850,000円

㈱クリエイション ¥6,920,000円

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和5年6月6日 予 定 価 格 ¥7,733,000円

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0512005 水質管理課　処理棟脱臭用活性炭塔整備工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町大字長井戸1728-2

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年3月15日

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

水質管理課　処理棟脱臭用活性炭塔整備工事
・塔内部のネット交換工事　一式
・活性炭の充填作業　　　　一式
・諸経費　　　　　　　　　一式

指名競争入札

契 約 日 令和5年6月9日 契 約 金 額 ¥7,480,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 城山産業株式会社　埼玉支店

住 所 埼玉県越谷市南越谷4-23-13

指 名 理 由



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

1.集水ポンプ交換工事　一式
(株)荏原製作所製　ｴﾊﾞﾗDL汚水汚物用水中ポンプ　2台
2.塗装工事　一式
3.槽内清掃作業　一式

指名競争入札

契 約 日 令和5年6月8日 契 約 金 額 ¥2,013,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 株式会社アメシス　茨城営業所

住 所 茨城県猿島郡境町上町962-9

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513007 第３期処分場 集水ピット ポンプ交換工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町長井戸2926番地1

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年3月25日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和5年6月6日 予 定 価 格 ¥2,816,000円

摘 要

¥2,550,000円

（株）ＳＫＩ ¥2,550,000円

（株） クリエイション ¥2,540,000円

（株）アメシス ¥1,830,000円 落札

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

（有）進　和 ¥2,555,000円

第一産業（株）

商 号 又 は 名 称



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

1.地下水ポンプ交換工事　一式
　㈱荏原製作所製　ｴﾊﾞﾗDN汚水汚物用水中ポンプ
2.仮設工事　一式
3.槽内清掃作業　一式

指名競争入札

契 約 日 令和5年6月8日 契 約 金 額 ¥2,013,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 株式会社アメシス　茨城営業所

住 所 茨城県猿島郡境町上町962-9

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513008 第３期処分場 地下水ピット ポンプ交換工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町長井戸2926番地1

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年3月25日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和5年6月6日 予 定 価 格 ¥2,893,000円

摘 要

¥2,620,000円

（株）ＳＫＩ ¥2,620,000円

（株） クリエイション ¥2,610,000円

（株）アメシス ¥1,830,000円 落札

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

（有）進　和 ¥2,625,000円

第一産業（株）

商 号 又 は 名 称



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

商 号 又 は 名 称 摘 要

昭和工機株式会社 ¥1,555,000円

城山産業株式会社 ¥1,540,000円

株式会社 アメシス ¥1,290,000円 落札

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和5年6月6日 予 定 価 格 ¥1,738,000円

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513009 第２期・第３期処分場　UV計・ｐH計定期点検

工 事 （ 履 行 ） 場 所 猿島郡境町長井戸1724番地5、2926番地1

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和6年3月25日

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

UV計・ｐH計点検
　第2期処分場　UV計
　・有機汚濁モニター（ＯＰＭ－４２３Ａ）
　・負荷量演算器（ＣＡＬＤ－２０２１）
　第2期処分場　ｐH計2台
　・中和槽，混和槽ｐＨ計（ＨＣ－７６３）
　第3期処分場　UV計
　・有機汚濁モニター（ＯＰＭ－１６３０）
　・負荷量演算器（ＣＡＬＤ－２０３０）

指名競争入札

契 約 日 令和5年6月8日 契 約 金 額 ¥1,419,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 株式会社アメシス　茨城営業所

住 所 茨城県猿島郡境町962-9

指 名 理 由


